
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A

2 0 2 4



OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ROK 2024

Strana

Úvodní slovo předsedy představenstva 3

Základní údaje o akciové společnosti 4

Organizační struktura společnosti 5

Hodnocení výroby a rozvoj technologie 6

Technologický rozvoj 7

Vyrobená produkce 8

Ochrana životního prostředí 9

BOZP a PO, personální oblast 10

Hospodářské výsledky za rok 2024 11

Vybrané ekonomické ukazatele z pří lohy roční účetní závěrky k 31. 12. 2024 12 – 17

Zpráva představenstva 18

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 19

Zpráva dozorčí rady 20

Zpráva nezávislého auditora 21 – 22





3

Při hodnocení právě uplynulého roku si klademe stále stejnou otázku: „Jaký byl rok 2024? Co jsme mohli udělat a co jsme měli udělat 
lépe?“

Rok 2024 byl v ekonomické oblasti rokem plným kontrastů. Po předchozích letech vysoké inflace se situace začala postupně stabilizovat, 
přesto však mnoho podniků stále čelilo dopadům zvyšujících se nákladů. Centrální banky včetně ČNB zůstávaly opatrné při snižování úro-
kových sazeb, aby zabránily dalším inflačním tlakům. Podnikatelské prostředí bylo ovlivněno nejen domácími faktory, ale také zpomalující se 
ekonomikou v klíčových zahraničních trzích, jako je Německo.

Pokud bychom měřili úspěšnost našeho podnikání pouze dosaženým ziskem, asi bychom moc radosti neměli. Zažíváme období plné 
nečekaných zvratů a vyrovnáváme se s nimi.

Monitorujeme a využíváme všech příležitostí, které nám trh nabízí. Respektujeme okolní realitu, reagujeme na změny a přizpůsobujeme 
se jim.  Rok 2024 nám ukázal, jak důležitá je flexibilita a schopnost adaptace.  S výhledem na rok 2025 je jasné, že klíčovým tématem zůstane 
hledání rovnováhy mezi stabilitou a růstem, transparentností a efektivitou.

Přes všechny změny zůstává základním kamenem našeho úspěchu spokojenost zákazníků.  Investice do porozumění a potřeb našich 
zákazníků, aktivní snaha o jejich zlepšení pak vedla k vzájemné loajalitě a udržení si dlouhodobých obchodních vztahů.  Průběžným dialogem 
a reagováním na zpětnou vazbu jsme se snažili zvyšovat úroveň spokojenosti svých zákazníků a tím dosáhnout výraznějšího úspěchu na trhu 
v oblasti polygrafie. 

Stejně jako v předchozích letech byl ofsetový tisk i v roce 2024 nejrozšířenější metodou tisku využívanou v naší společnosti. Realizace 
probíhala na ofsetových strojích KOMORI. Tento tisk umožnil dosáhnout vyšší a konzistentnější kvality. Kombinace ofsetového a digitálního 
tisku nám pak umožňovala také dosažení vyšší flexibility a efektivity. Digitální technologie se ukázala vhodná pro malonákladové tisky s vy
užitím i–personifikace. 

Rok 2024 se nesl ve znamení ekonomické nejistoty. Největší výzvy představovaly rostoucí ceny vstupního materiálu a nedostatek kvalifi-
kované pracovní síly. Nízká poptávka se pak odrazila i na odložení našich investičních záměrů jako například nákup nového tiskového stroje 
na bázi UV.

Očekáváme, že nadcházející období bude zajímavou příležitostí v oblasti ofsetového a digitálního tisku. Ofsetový tisk totiž stále zůstává 
silným hráčem na trhu tisku, i když čelí značným změnám a výzvám. Digitalizace, ekologické trendy, hybridní technologie a inovace v techno-
logiích jsou klíčovými směry, které formují budoucnost ofsetového tisku. S adaptací na nové technologie a požadavky trhu má ofsetový tisk 
šanci zůstat konkurenceschopný i v dnešním dynamickém prostředí. Naše společnost se chce nadále věnovat různorodému sortimentu tisku. 
Zvýšenou pozornost chceme věnovat tisku krabiček a příbalových letáků.  Chceme efektivně reagovat na vývojové trendy a přizpůsobit se 
potřebám trhu, a tím se moci v dynamickém prostředí úspěšně prosadit.        

Miloš Březina

předseda představenstva



4

Základní údaje o akciové společnosti

OBCHODNÍ FIRMA A SÍDLO SPOLEČNOSTI

Polygra a. s. 
BrnoKrálovo Pole, Palackého třída 1004/150, PSČ 612 00 
IČO: 00543641

ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI

Společnost byla založena v roce 1990 jako soukromá společnost a zapsána do Obchodního rejstříku vedenéhov u Krajského soudu v Brně 
dne 1. 8. 1990 oddíl B, vložka 76.

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ DLE STANOV SPOLEČNOSTI

a)  Vedení účetnictví 
b) Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
c) Zprostředkování obchodu a služeb 
d) Velkoobchod a maloobchod 
e) Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce 
f) Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 
g) Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

Stěžejní činností společnosti je polygrafická výroba.

STATUTÁRNÍ A DOZORČÍ ORGÁN AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI
Představenstvo:

Předseda:  Miloš Březina, Na Patnácti kopách č. 646, Kolín 
Člen:   Ing. Jakub Husa, V Zahradkách 726, Kolín 
Člen:   Miluše Molíková, U Hřiště 756, Modřice

Dozorčí rada:

Předseda:  Ing. Kateřina Březinová, Na Patnácti kopách č. 646, Kolín 
Člen:   Martina Škramlíková, Dělnická 807, Kolín 
Člen:   Iveta Škramlíková, Tyršova 766, Kolín

ZÁKLADNÍ KAPITÁL AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

Hodnota základního kapitálu Polygry a. s. činí 2 000 000 Kč a je rozdělen na 200 akcií na jméno v listinné podobě s nominální hodnotou 
10 000  Kč za jednu akcii.



5

Organizační struktura společnosti

Valná hromada

Představenstvo

Výkonný management

Výrobní úsek

Vedoucí manager pro výrobu

Dozorčí rada

Sekretariát

Asistent představenstva

Ekonomický úsek

Vedoucí manager 
pro ekonomiku

Obchodní úsek

Vedoucí manager pro obchod

Úsek pers., mzdy, 
fakturace, sociální záležitosti

Vedoucí manager 
pro personalistiku, mzdy, 

fakturace a sociální záležitosti



6

Polygrafický průmysl prochází dynamickým vývojem, který je ovlivněn jak technologickými inovacemi, tak rostoucími požadavky 
na   udržitelnost a efektivitu. Digitalizace, automatizace a ekologické přístupy hrají stále větší roli v moderní produkci tiskovin. V tomto  kontextu 
jsme se i my v uplynulém roce soustředili na klíčové investice a technologické změny, které nám pomáhají udržet konkurenceschopnost 
a  kvalitu našich služeb.

V uplynulém roce jsme pokračovali v několika technických a provozních projektech, které měly zásadní dopad na efektivitu a kvalitu našich 
procesů. Jedním z významných kroků byla pokračující příprava nového informačního systému Cicero, který přinese modernizaci a zefektiv-
nění řízení procesů. Tento systém bude hrát klíčovou roli v digitalizaci naší společnosti a umožní lepší správu dat i automatizaci vybraných 
úkonů. Ve studiu proběhla výměna laserové hlavy CTP, což vedlo ke zlepšení kvality a přesnosti tisku. Tato modernizace znamená nejen zvý-
šení výkonu, ale také snížení provozních nákladů a delší životnost celého systému. Řešení si vyžádala také problematika spojená s kamerovým 
systémem na novém skládacím stroji MB Bauerle. Po pečlivé analýze a úpravách se podařilo odstranit všechny technické komplikace, což 
umožnilo plynulejší a přesnější provoz zařízení. V oblasti certifikace jsme prošli FSC® (FSC® C108881) auditem, který odhalil určité neshody, 
zejména v oblasti outsourcingu, a bylo proto nutné provést úpravy v našem systému řízení, aby odpovídal přísným standardům FSC®.

Polygrafie dnes čelí řadě výzev, ale zároveň přináší nové příležitosti díky moderním technologiím a inovativním přístupům. Naše investice 
do technologií a procesních vylepšení nám umožňují držet krok s aktuálními trendy a poskytovat našim zákazníkům špičkové služby. Věříme, 
že provedené změny přispějí k dalšímu rozvoji společnosti a upevní naši pozici na trhu.

Dušan Lorenc v.r.

vedoucí manager pro výrobu

Hodnocení výroby a rozvoj technologie



7

Technologický rozvoj

Koncem roku 2023 jsme pořídili nový skládací stroj MG Prestige FOLD NET 38/6PBA, který jsme následně v lednu 2024 uvedli  
do provozu. Jedná se o profesionální univerzální skládací stroj s plně automatickým nastavením zakázky. Jednotlivé moduly jsou vzájemně 
propojeny a tvoří modulární kompozici. Skládací stroj slouží k falcování a skládání tiskovin v gramážích od 40 do 250g/m2. Velkou výhodou 
je vybavení stroje kontrolními kamerami, což při skládání letáků umožňuje zachycení nepotištěných archů a je určitě přidanou hodnotou 
v oblasti dodržování kvality hotového výrobku. Tato výhoda je velkým přínosem speciálně při skládání příbalových letáků s nízkou gramáží. 

Celý rok 2024 jsme se věnovali dokončení instalace upgrade informačního systému CICERO (verze 9.0). Ta přináší řadu změn v oblasti 
stanovení nových kalkulačních vzorců s vazbou na inovované technologické jádro systému. Implementace nové verze probíhala za současné-
ho provozu staré verze. Zároveň s implementací byli na nový informační systém průběžně proškolováni také naši zaměstnanci. Předpokládá-
me spuštění ostré verze systému 9.0 v prvním pololetí roku 2025. 

V hodnotícím roce 2024 jsme se nadále věnovali pravidelné údržbě strojů a jejich kalibraci v souladu se zavedenou kalibrací barevnosti  
dle tiskové normy ISO 126472:2004/Amd. 1:2007

Z provedených větších oprav můžeme jmenovat výměnu laseru do CTP Suprasette, generální opravu šicí linky Vl a výměnu rastrového 
válce na stroji Komori. Vzhledem k amortizaci strojů bude nezbytné v generálních opravách strojů a zařízení pokračovat i v roce 2025.



8

Vyrobená produkce

V roce 2024 jsme přijali 2 876 zakázek a vyrobili produkci v objemu 33 814 tis. Kč, z toho pro zákazníky z EU v rozsahu 956 tis. Kč, ostatní 
neprůmyslové služby činily 678 tis. Kč. Ve srovnání s minulým rokem sice došlo k nárůstu objemu zakázek o téměř 8%, avšak jednalo se pře-
vážně o zvýšení počtu malonákladových zakázek realizovaných formou digitálního tisku. 

Specializujeme se i nadále na ofsetový tisk ve formátu B2, který je vhodně doplňován digitálním tiskem ve formátu SRA3.

S našimi výrobky se můžete setkávat v každodenním životě ve formě letáků, prospektů, krabiček, návodů, příbalových letáčků, katalogů, 
brožur, knih, kalendářů, vizitek, samolepek, bloků, formulářů, prezentačních sloh, hracích karet. 

Stejně jako je různorodá škála našich tiskových výrobků, stejně různorodá je i skladba našich zákazníků – od výrobních organizací, 
 reklamních agentur, potravinářských společností, farmaceutických firem až po jednotlivce.

Společnost vlastní certifikát ISO 9001:2016, certifikát o shodě s normou ISO 12647, certifikát FSC®. Těmito certifikáty deklarujeme,  
že naší snahou je vyrábět kvalitní produkci.

Bližší informace prezentujeme na našich webových stránkách www.polygra.cz, kde se potenciální zákazníci mohou seznámit s celým 
sortimentem námi vyráběné produkce. Součástí webu je i představení povrchových úprav tiskovin formou laminace, parciálním lakováním, 
výsekem.

Mezi naši přidanou hodnotu patří komplexnost služeb od grafického návrhu, přípravy tiskových dat až po finalizaci výrobku do výsledné-
ho tvaru formováním, skládáním, výsekem, šitím, vazbou. 

Struktura výkonů za rok 2024 dle jednotlivých útvarů (údaje v tis. Kč):

1,1 %

26,4 %59,4 %

77%

knihárna  8 500

ostatní  678

studio  3 991

ofsetový tisk  20 066

digitální tisk  1 257

25 %

58 %

4 %

11 %

2%



9

Ochraně životnímu prostředí věnujeme v naší společnosti soustavnou pozornost. Ve smyslu zákona 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší 
ve znění pozdějších předpisů podáváme řádné hlášení provozní evidence odpadu Ministerstvu životního prostředí.

Předepsané emisní měření z ofsetových strojů Komori se provádí pravidelně jednou za tři roky a připadlo právě na uplynulý rok 2024. 
Měření prováděla ve dnech 10.–11. 10. 2024 firma Detekta, autorizovaná laboratoř pro měření emisí. Cílem měření bylo stanovení sumy 
 organického uhlíku jako TOC na celkem čtyřech výduších vypouštěných z výrobní haly. Cílem měřičských prací bylo detekovat jednorázovým 
autorizovaným měřením koncentraci předepsané škodliviny ve výstupní vzdušině, dále vypočítat hmotnostní tok emisní složky a stanovit měr-
nou hodnotu výrobní emise. Všechny výstupy měření dopadly v pořádku a zjištěné hodnoty odpovídaly aktuálně platným normám. Výsledek 
protokolárního měření jsme následně odeslali na Oblastní inspektorát ČIŽP Brno.

Protože hlavním stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší jsou tiskové stroje, snažíme se v maximální míře používat při tisku bezalko-
holové vlhčení válců. Druhotné suroviny jako jsou tiskové desky a odřezky papíru vracíme zpět do oběhu odprodejem. Část odpadu klasifi-
kovaným jako nebezpečný odpad likvidujeme prostřednictvím specializované firmy Recovera Využití zdrojů a.s. Za nebezpečný odpad jsou 
označovány plechovky od barev, vyjetý olej, čisticí hadry, zbytky lepidel, chemikálií a rozpouštědel. 

Ochrana životního prostředí



10

V roce 2024 jsme i nadále kladli důraz na bezpečnost a ochranu zdraví při práci (BOZP) a požární ochranu (PO). Ve spolupráci s firmou 
PB Alfa s.r.o. jsme pokračovali v pravidelných školeních a preventivních opatřeních, abychom zajistili bezpečné pracovní prostředí pro všech-
ny zaměstnance. Díky této spolupráci udržujeme vysoké standardy BOZP + PO a optimalizujeme pracovní podmínky. Oproti předchozímu 
roku jsme zaznamenali pozitivní změnu a to, že v roce 2024 nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Abychom i nadále minimalizovali možná 
rizika, pravidelně revidujeme bezpečnostní opatření.

V rámci bezpečnostních kontrol jsme zajistili každoroční prověrku pracoviště, odborné školení zaměstnanců nakládání s odpady, členů 
požární hlídky, tiskařů a řidičů. Rovněž jsme pokračovali v pravidelných revizích strojů, zařízení a budovy, které provádějí certifikované spo-
lečnosti.

Zdravotní péči pro zaměstnance i nadále zajišťujeme prostřednictvím dlouhodobé spolupráce s MUDr. Renátou Novotnou, která dohlíží 
na dodržování všech zákonných povinností v oblasti pracovnělékařských služeb.

Naše úspěšná spolupráce se Střední školou grafickou v Brně pokračovala i v roce 2024, kdy tato iniciativa pomáhá mladým studentům 
získat cenné zkušenosti v oblasti polygrafie a současně posiluje naši vazbu se vzdělávacími institucemi. 

Personální situace v roce 2024 zaznamenala změnu, kdy se počet zaměstnanců snížil o 3 spolupracovníky, přičemž jeden dlouholetý 
 kolega odešel do starobního důchodu. I přes tyto změny zůstaly naše pracovní týmy stabilní a všechny závazky vůči zaměstnancům byly 
plněny včas a v plném rozsahu.

Děkujeme všem zaměstnancům za jejich nasazení a přínos k úspěchům společnosti v roce 2024 a těšíme se na další spolupráci a nové 
výzvy v nadcházejícím roce.

 Oldřiška Rozsypálková 

 vedoucí manažer personální práce,
 mezd, fakturace, BOZP a PO

BOZP a PO, personální oblast



11

Hospodářské výsledky za rok 2024

Splnění plánovaného hospodářského výsledku za rok 2024 znovu výrazně ovlivnil přepočet uspořených finančních prostředků v měně 
EUR kurzem k 31.12.2024 a rozpuštění ostatní nedaňové rezervy na provozní výdaje v souvislosti s náběhem výroby na skládacím stroji  
MG Prestige FOLD NET  38/6PBA.

Objem tržeb z prodej výrobků a služeb v meziročním srovnání poklesl o 19%, výkonová spotřeba o 13%, celkové osobní náklady o 9%. 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců klesl o 2 zaměstnance.

Uvedené snížení objemu tržeb z prodeje výrobků a služeb nejvíce ovlivnilo rozhodnutí firmy Cartamundi Ireland Limited o přesunutí 
 tiskových aktivit do Německa. Tato změna pro nás představovala nepříjemný výpadek objemu tisku ve výši cca 10 mil. Kč ročně.  Přihlédne meli 
však k tomuto aspektu, ostatní objem zakázek pro zákazníky v ČR naopak mírně vzrostl.

Na nedokončeném dlouhodobém hmotném majetku zůstává evidovaný nezařazený IS CICERO, verze 9.0, na který chceme přejít  
v průběhu prvního pololetí roku 2025. V současné době dochází k nastavení kalkulací, vyhodnocení jednotlivých technologických operací  
a průběžnému doškolování zaměstnanců na nový systém.

Zásoby vzrostly vlivem zvýšení nedokončené výroby, neboť se nepodařilo dokončit rozsáhlé zakázky získané koncem roku 2024.

Výrazný nárůst zaznamenaly pohledávky z obchodních vztahů o 49%, což bude mít příznivý dopad na nárůst finančních prostředků  
v následujícím roce, stav finančních prostředků na účtech je konstantní, závazky z obchodních vztahů poklesly meziročně o 8%. 

Společnost dlouhodobě vykazuje finanční stabilitu. Naši zákazníci byli solventní, platili spolehlivě, nemusíme řešit pohledávky po lhůtě 
splatnosti déle jak 90 dnů, plnili jsme všechny svoje závazky v plné výši a včas. 

S ohledem na poměrně zásadní změny a těžkosti, se kterými jsme se museli v roce 2024 potýkat, hodnotíme hospodářský výsledek jako 
dosažení maxima možného.

výnosy v tis. Kč

zisk po zdanění v tis. Kč

50 408
52 591

49 507
45 550

40 031
44 523 44 464

35 649

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2 608

3 535

4 144

3 537

291 175

3 140

1 378

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024



12

Vybrané ekonomické ukazatele z přílohy roční
účetní závěrky k 31. 12. 2024

OSOBNÍ NÁKLADY

rok 2023 rok 2024

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
– z toho řídících pracovníků

26 24

4 4

rok 2023 rok 2024

83 222

Rok 2023 Rok 2024

Mzdy    9 296 8 656

– z toho řídících pracovníků    2 194 1 965

Dohody       550  141

Mzdové náklady celkem    9 846        8 797

Odměny členům statutárních orgánů        888 888

– z toho řídících pracovníků        336 336

Náklady na sociální zabezpečení celkem     3 439        3 263

– z toho řídících pracovníků        855 778

Sociální náklady        444 402

Osobní náklady celkem   14 617      13 350

– z toho řídících pracovníků     3 385        3 079

Úplné znění přílohy k roční účetní závěrce společnosti bude uloženo po schválení valné hromady do Sbírky listin Obchodního rejstříku 
KS Brno v rámci kompletní účetní závěrky.

a) Průměrný přepočtený počet zaměstnanců

c) Odměny statutárních a dozorčích orgánů ze zisku (v tis. Kč)

b) Osobní náklady zaměstnanců (v tis. Kč)



13

rok 2023 rok 2024

63 63

V roce 2023, 2024 se příspěvek zaměstnavatele na životní pojištění a penzijní pojištění  řídí ustanovením zákona 586/92Sb.  
dle §6 odstavec 9, písmeno p. 

V roce 2024 ani v předcházejících letech nebyly akcionářům, členům statutárních, dozorčích a řídících orgánů poskytnuty půjčky,  
úvěry ani záruky.

d) Ostatní plnění členům řídících orgánů (v tis. Kč)

V rozvaze není uveden drobný nehmotný majetek do 40 000,  Kč včetně.  V roce 2024 nebyl zařazen do užívání žádný dlouhodobý ne-
hmotný majetek. V roce pořízen upgrade řídícího systému CICERO, verze 9.0, u něhož probíhá transformace dat a školení uživatelů, nastavení 
kalkulací,  technologie a jednotlivých modelů IS. Tento majetek je vykazován jako pořízení dlouhodobého nehmotného majetku na účtu 041.

DLOUHODOBÝ MAJETEK

rok 2024 rok 2023

Poř. cena Oprávky Zůst. cena Zůst. cena

Software    395     395       0       0

Nedokončený dl.nehmotný majetek    515        0   515    515

Celkem DNHM    910    395  515    515

Dlouhodobý hmotný majetek
rok 2024 rok 2023

Poř. cena Oprávky Zůst. cena Zůst. cena

Pozemky      1 255         –    1 255    1 255

Stavby    26 508  10 887  15 621  16 225 

Samostatné mov. věci a soubory    48 541  43 938    4 603    2 580

Nedokončený dl. hm. majetek            0 –           0     2 969

Poskytnuté zál. na DHM            0 –           0           0   

Celkem DHM   76 304 54 825  21 479  23 029

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Rozpis dlouhodobého hmotného majetku (v tis. Kč)



14

Dlouhodobý hmotný majetek, který je zatížen zástavním právem

V letech 2023 ani v současné době  tj. k 31. 12. 2024 není žádný dlouhodobý hmotný majetek zatížen zástavním právem.

Drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci k 31. 12.  (v tis. Kč)

            Rok 2024         Rok 2023

            1 879             1 887
    

Pozemky   Poř. cena   Oprávky Zůstat. cena

Poč.stav k 1. 1. 2024        1 255                   0           1 255 

Přírůstky – nákup

Úbytky – prodej               0                   0                  0

Kon.zůst. k 31. 12. 2024        1 255                   0            1 255

 Stavby 

Poč.stav k 1. 1. 2024         26 508        10 283         16 225

Přírůstky – nákup                  0                 0                 0 

Úbytky – prodej,likvid.                                       0

Úbytky – odpisy dle odp.                           604          – 604

Kon.zůst. k 31. 12. 2024        26 508       10 887          15 621 

Samostat.mov. věci a soubory

Poč.stav k 1. 1. 2024      45 637          43 057          2 580  

Přírůstky – nákup       3 393                    0          3 393

Úbytky – prodej        – 450      – 450                0

Úbytky – vyřazení          – 39               – 39                0    

Úbytky – odpisy dle odp.,opr. položka               0             1 370       – 1 370

Kon.zůst. k 31. 12. 2024      48 541           43 938         4 603

Přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku (v tis. Kč)



15

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

      Rok 2024      Rok 2023

Závazky po lhůtě splatnosti                      0                   0           

a) Souhrnná výše závazků z obchodního styku po lhůtě splatnosti (v tis. Kč)

b) Společnost nemá závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze

c) Závazky vůči SR

K 31. 12. 2024 vykazované závazky vůči SR související se srážkou daně ze ZČ za měsíc prosinec ve výši 99 804,– Kč (uhrazeno  
14. 1. 2025);  s zúčtováním s inst. soc. zabezpečení a zdrav. pojištění v částce  509 765,– Kč  za měsíc prosinec (uhrazeno 14. 1. 2025); 
DPH za měsíc prosinec ve výši 211 422,– Kč (uhrazeno 22. 1. 2025).      

Společnost v době předkládání účetní závěrky neeviduje závazky vůči SR po splatnosti.  

.  

BANKOVNÍ ÚVĚRY

Společnost k 31. 12. 2024 nečerpá žádný bankovní úvěr.               

VÝNOSY

INFORMACE O PROVEDENÝCH AUDITECH  A KONTROLÁCH VE SPOLEČNOSTI V ROCE 2024

Druh činnosti
Tuzemsko Zahraničí

Rok 2024  Rok 2023  Rok 2024  Rok 2023

Polygrafická výroba   32 858    32 657       956     9 533

Pronájem movitých a nemov. věcí        678         678           –           –

Prodej tis. stroj a zařízení          82           50           –           –

Obchodní a zprostř. činnost           0             5           –           –

Ostatní    1 075      1 541            –            – 

Celkem  34 693     34 931      956     9 533

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti v členění na tuzemsko a zahraničí (v tis. Kč)

– povinný audit účetní závěrky za rok 2023 provedla dne 11. 3. 2024 auditorka ing.  Alena Hřibová, 9. května 306, Rájec Jestřebí,  osvědčení 
Komory auditorů ČR č. 1386 s názorem, že   účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace společnosti   Polygra a.s.  
k 31. 12 . 2023 a byla ve všech významných (materiálních) ohledech sestavena   v souladu s českými účetními předpisy;    

– kontrola certifikátu ISO 9001 provedla 11. 9. 2024 společnost STAVCERT Praha spol.  s r.o.,U výstaviště 3, Praha 7 – certifikát platí  
do 15. 9. 2027;

– dohledový audit  zpracovatelského řetězce FSC®  dne  20. 11. 2024, provedla společnost TUV SUD Czech,  certifikát platí do 7. 12. 2026.



16

ROZVAHA (v tis. Kč)

AKTIVA 31. 12. 2024 
netto

minulé účetní  
období netto

AKTIVA CELKEM 88 373 87 927
Stálá aktiva 21 994 23 544
Dlouhodobý nehmotný majetek 515 515
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 515 515
Dlouhodobý hmotný majetek 21 479 23 029
Pozemky 1 255 1 255
Stavby 15 621 16 225
Hmotné movité věci a jejich soubory 4 603 2 580
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 2 969
Oběžná aktiva 66 130 64 171
Zásoby 744 544
Materiál 474 431
Nedokončená výroba 270 113
Pohledávky 4 413 2 785
Pohledávky z obchodních vztahů 3 885 2 614
Pohledávky ostatní 528 171
Stát – daňové pohledávky 363 0
Krátkodobé poskytnuté zálohy 86 101
Dohadné účty aktivní 73 64
Jiné pohledávky 6 6
Peněžní prostředky 60 973 60 842
Peněžní prostředky v pokladně 49 60
Peněžní prostředky na účtech 60 924 60 782
Časové rozlišení aktiv 249 212
Náklady příštích období 175 149
Příjmy příštích období 74 63
PASIVA CELKEM 88 373 87 927
Vlastní kapitál 81 611 80 654
Základní kapitál 2 000 2 000
Ostatní kapitálové fondy 200 200
Výsledek hospodaření minulých let 78 033 75 314
Nerozdělený zisk minulých let 78 033 75 314
Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 378 3 140
Cizí zdroje 6 613 7 169
Rezervy 600 800
Ostatní rezervy 600 800
Závazky 6 013 6 369
Dlouhodobé závazky 1 543 1 517
Odložený daňový závazek 1 543 1 517
Krátkodobé závazky 4 470 4 852
Krátkodobé přijaté zálohy 0 29
Závazky z obchodních vztahů 2 645 2 619
Závazky k zaměstnancům 927 951
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 510 492
Stát – daňové závazky a dotace 311 685
Dohadné účty pasivní 77 76
Časové rozlišení pasiv 149 104



17

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tis. Kč)

sledované účetní 
období

minulé účetní  
období

Tržby z prodeje výrobků a služeb 34 492 42 657

Tržby za prodej zboží 0 5

Výkonová spotřeba 18 789 21 690

Náklady vynaložené na prodané zboží 0 4

Spotřeba materiálu a energie 15 001 17 754

Služby 3 788 3 932

Změna stavu zásob vlastní činností (+/–) -158 1 048

Aktivace (–) -61 -63

Osobní náklady 13 350 14 617

Mzdové náklady 9 685 10 734

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 3 263 3 439

Ostatní náklady 402 444

Úprava hodnot v provozní oblasti 1 974 2 775

Úprava hodnoty dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé 1 974 2 806

Úpravy hodnot pohledávek 0 -31

Ostatní provozní výnosy 173 284

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 82 50

Tržby z prodaného materiálu 104 211

Jiné provozní výnosy -13 23

Ostatní provozní náklady 77 269

Zůstatková cena prodaného materiálu 0 0

Daně a poplatky v provozní oblasti 71 57

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 200 0

Jiné provozní náklady 206 212

Provozní výsledek hospodaření 694 2 610

Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 0 0

Úpravy hodnot a rezervy ve fin. oblasti 0 0

Ostatní finanční výnosy 984 1 518

Ostatní finanční náklady 21 115

Finanční výsledek hospodaření (+/–) 963 1403

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/–) 1 657 4 013

Daň z příjmů 279 873

Dan z příjmů splatná 254 907

Daň z příjmů odložená (+/–) 25 34

Výsledek hospodaření po zdanění (+/–) 1 378 3 140

Výsledek hospodaření za účetní období (+/–) 1 378 3 140

Čistý obrat za účetní období 34 492 44 464



18

Zpráva představenstva

Členové představenstva se starali ve smyslu §163 NOZ o všechny záležitosti společnosti, které statutárnímu orgánu jsou přiznány, kromě 
úkonů  svěřených stanovami, či rozhodnutím valné hromady akcionářů. Představenstvo vykonávalo tuto činnost s nezbytnou loajalitou, 
znalostmi a pečlivostí.  Jako řádný hospodář činilo právní úkony týkající se akciové společnosti a to odpovědně a svědomitě.

Povinností představenstva bylo:

– řídit činnost společnosti

– zastupovat společnost

– zabezpečit obchodní vedení společnosti

– zabezpečit řádné vedení účetnictví

Dle přijatého plánu činnosti zasedalo představenstvo pravidelně. Zabývalo se stěžejními záležitostmi společnosti, analyzovalo dosažené 
hospodářské výsledky, dbalo na zkvalitnění výroby, personální politiku, přípravu dohledových auditů ISO a FSC®, přijetí cílů kvality 
a jejich následné vyhodnocování. V nemalé míře se zaobíralo finanční a majetkovou situací, věnovalo se i technickým možnostem v oblasti 
polygrafického tisku.  Dbalo na řádné plnění závazků vůči finančním institucím, finančnímu úřadu a dodavatelům. V řádném termínu svolávalo 
konání valných hromad a informovalo akcionáře o veškerém dění ve společnosti Polygra a.s.

V Brně dne  6 . 3. 2025 

 Miloš Březina

 předseda představenstva v.r. 

Rozdělení zisku rok 2024 rok 2023

Zisk (ztráta) 1 378 3 140

Příděl do rezervního fondu – –

Odměna orgánům společnosti, odměny ze zisku 222 222

Výplata dividend 200 200

Výplata tantiém – –

Příděl do sociálního fondu – –

Úhrady ztrát z minulých let – –

Nerozdělený zisk 956 2  718

Poznámka: jedná se o návrhy předkládané valné hromadě za zdaňovací období, vyplacené následující rok ve výši schválené valnou  
hromadou

Přehled o rozdělení zisku (tis. Kč)



19

Zpráva o vztazích

Statutární orgán společnosti Polygra a.s. se sídlem v BrněKrálovo Pole, Palackého třída 1004/150, IČO 00543641 vypracoval v souladu 
s ustanovením § 82, zákona č. 90/2012 Sb. ZOK v platném znění Zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovlá-
danou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2024.

Struktura vztahů

osoba ovládající:

akcionář

Miloš Březina, nar. 13. 3. 1962, bydliště Na Patnácti Kopách 646, 280 02 Kolín,

zastávající funkci předsedy představenstva 

a

akcionář

Kateřina Březinová, nar. 1. 10. 1962, bydliště Na Patnácti Kopách 646, 280 02 Kolín,

zastávající funkci předsedy dozorčí rady 

osoba ovládaná:

Polygra a.s. se sídlem v BrněKrálovo Pole, Palackého třída 1004/150, IČO 00543641 

Úloha Ovládané osoby v této struktuře

Ovládaná osoba je společností specializující se na polygrafickou výrobu.

Způsob a prostředky ovládání

Ovládající osoby uplatňují svůj vliv na Ovládanou osobu z titulu velikosti podílu (hlasovacích práv) a to prostřednictvím rozhodnutí  

valných hromad společnosti.

Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na popud nebo v zájmu Ovládající osoby nebo jí Ovládaných 
osob, pokud se takové jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu Ovládané osoby, zjištěného z poslední účetní závěrky

Tato jednání nenastala.

Přehled smluv mezi Ovládanou osobou a propojenými osobami

Mezi uvedenými osobami nebyla uzavřena žádná smlouva s výjimkou smlouvy o výkonu funkce a smlouvě o nájmu nebytových prostor.

Posouzení případné újmy

Ovládané osobě nevznikla v účetním období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 ze vztahů s Ovládající osobou žádná újma. Ovládající osoba 
 nevyužila svého vlivu k tomu, aby prosadila přijetí opatření nebo uzavření takové smlouvy, z nichž může ovládané osobě vzniknout majetková 
újma.

V zájmu nebo na popud propojených osob nebyla přijata nebo uskutečněna žádná další opatření, na základě kterých by vznikly výhody, 
nevýhody a rizika.

Výhody a nevýhody plynoucí ze vztahů

Ovládané osobě neplynou ze vztahu s Ovládající osobou nebo ostatními osobami ovládanými Ovládající osobou žádné výhody nebo 
nevýhody. Pro Ovládanou osobu neplynou ze vztahu s Ovládající osobou nebo osobami ovládanými Ovládající osobou žádná rizika.

V Brně dne  27. 2. 2025

                                                                                                                                           Představenstvo akciové společnosti Polygra



2020

Zpráva dozorčí rady

Dozorčí rada kontrolovala činnost v rámci akciové společnosti Polygra, zejména pak dohlížela na výkon působnosti představenstva.  
Kontrolovala uskutečněné podnikatelské aktivity a jejich oprávněnost v souladu s právními předpisy a přijatými stanovami společnosti. 

Při přezkoumání účetní závěrky za rok 2024 došla dozorčí rada k závěru, že účetní postupy používané ve společnosti jsou správné  
a jsou v souladu s příslušnými právními, účetními předpisy a přijatými stanovami. V rámci své kontrolní činnosti nezjistila dozorčí rada žádné 
nedostatky.

Na základě zjištěných skutečností dozorčí rada doporučuje valné hromadě Polygra a.s., aby schválila účetní závěrku k 31. 12. 2024,  
předloženou výroční zprávu včetně návrhu na výplatu podílů na zisku akcionářům a odměn členům orgánů společnosti tak, jak je valné 
hromadě předkládáno.

V Brně dne 18. 3. 2025 Ing. Kateřina Březinová v.r.

 předsedkyně dozorčí rady



21

 

AUDIT | ADVISORY | TRANSACTION SERVICES 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

 
Akcionářům společnosti Polygra a.s.: 

Výrok auditora 

Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti Polygra a.s. se sídlem Palackého třída 1004/150, Brno 
(dále také „Společnost“), sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. prosinci 2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. prosince 2024, a přílohy této účetní závěrky, včetně 
významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě 1. 
přílohy této účetní závěrky. 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti Polygra a.s.  
k 31. prosinci 2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. prosince 2024 v souladu 
s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 
kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora 
za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsem na Společnosti nezávislý a splnil jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždil, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
mého výroku. 

Jiné skutečnosti 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2023 byla ověřena jiným auditorem, který ve své zprávě ze dne 11. března 2024 
vydal k této účetní závěrce výrok bez výhrad. 

Ostatní informace 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě 
mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá představenstvo Společnosti. Součástí 
mých povinností souvisejících s auditem účetní závěrky je k ostatním informacím se vyjádřit. 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace 
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými 
během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také 
posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. 
zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních 
informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokáži posoudit, uvádím, že 

 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou 
ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsem povinen uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsem dospěl při provádění 
auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem 
v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistil. 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní 
závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 



 

AUDIT | ADVISORY | TRANSACTION SERVICES 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost schopna 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého 
trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy 
představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než 
tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj výrok. Přiměřená míra 
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy 
ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze 
reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní 
závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mojí povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 
důkazní informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, 
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abych 
mohl navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych mohl vyjádřit názor 
na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, 
které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky představenstvem 
a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající 
z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. 
Jestliže dojdu k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mojí povinností upozornit v mojí 
zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Moje závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat 
vycházejí z důkazních informací, které jsem získal do data mojí zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

Mojí povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinil, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 

 

 
 
Mgr. Václav Moll 
statutární auditor, ev. č. 2311 
Řícmanice č.ev. 190 
18. března 2025 
 

 









Palackého třída 1004/150 | 612 00 Brno-Královo Pole | Česká republika
Tel.: + 420 541 518 411 | E-mail: obchod@polygra.cz | Internet: www.polygra.cz


